corrente, sem rasuras, emendas, borrões ou entrelinhas e ser datada e assinada pelo representante 
legal da licitante ou pelo procurador, juntando-se a procuração. 

7.2 - Para elaboração da oferta, deverá ser levado em consideração: 

a) Que o valor mínimo apurado em avaliação mercadológica, para exploração do espaço é de R$ 
395,00 (trezentos e noventa e cinco reais) mensais; 

b) Os tributos incidentes sobre os serviços prestados, em especial o ISS sobre o serviço de 
pedalinho. 

c) O valor do contrato corresponderá à multiplicação do valor mensal pelo período total da 
concessão, qual seja, 60 meses;

[...]

Também não será admitida desistência da proposta após a fase de habilitação.  

8.1.4.1 - O critério de seleção a empresa será o de maior oferta para remuneração da 
concessão onerosa. 

8.1.4.2 - A remuneração mínima oferecida pela licitante em razão da outorga fica 
estabelecida em R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais) mensais, de acordo com 
avaliação mercadológica. 

Concorrência para Concessão nº 51/2023 - FCT Página 13 

8.1.5 - Em cada fase do julgamento, é direito da Comissão realizar diligências visando 
esclarecer o processo e realizar tantas reuniões públicas quantas forem necessárias.